22.

Smythius novam plane viam ingressus est, Cum enim in variis arthriticis affectibus et alternantia et derivantia emolumentum adferre soleant, profutura eadem etiam in hoc morbo autumavit. Praescripsit mixturam ex aqua calcis cum pauxillo aquae iuniperi spirituosa largioreque copia vini antimonialis Huxhami. Victum deinde ordinavit simplicem, levem parumque diaphoreticum, prohibitis iis cibis, qui flatus excitare et acrimoniam humorum augere possunt. Quo facto melius sese habere illico aeger incipit. Mox vero negligenta hac victus ratione recrudescere morbus. Interea medicus cauterium ingens utrique femori inussit. Hoc tandem remedio cum internis illis

et

29) Medic, Comment. von Edinb. Th. III. S. 192.

et victus ratione iuncto et per menses plures
continuato sanescere coepit aeger 30).

Ipse quoque Macbridius magnopere ur-
get hanc curationem, quippe quae morbo aptis-
sima esse videatur, si a victus ratione non dis-
cesseris.

23.

Hamiltonius in paroxysmis ipsis sanguinem misit, opiumque propinavit, cum levamine,
licet morbus ipse haudquam sublatus fuerit 31).

Wichmannus Smythii consilia sequens,
Thedenii tinctura antimoniali et fonticulis per ali-
quot menses fluentibus duos aegros servavit, pe-
nitusque demum restituit 32).

Macqueenius vehementem accessum hau-
stu ex tinctura foetida volatili pharmacopoeae
Londinensis et elixirio paregorico, tum vero em-
plastro stomachico et pediluvio salino subito fuga-
vit 33).

Fother.

30) Macbride introduce méthod. à la théorie et à la
pratique de la médec. vol. II. p. 439.

31) Medic. Comment. von Edinb. B. IX. Th. II, S. 13.

32) Ideen zur Diagnosf. Th. II. S. 149. 150.

33) Samml. für prakt. Aerzte, B. X. S. 148.

Fothergillius pilulis e sapone veneto,
massa pilularum gummosarum et cinnabari paratis,
martialibus et aquis Bathoniensibus aegrum resti-
tuit 34).

Bergerus gummi quaiaci in aqua hyssopi
cum gummi arabico soluto ter fere feliciter aeg-
ros salvavit 35).

34.

Post tantam remediorum et consiliorum va-
rietatem si meum consilium adiungere licet, in
ipso primum accessu symptomata levare necessarium
credo. Ea symptomata eiusmodi fere sunt, ut
vel spasmos partium nobilium validissimos vel
sanguinis noxiā congestionem indicant.

Quodsi itaque spastica magis apparuerint symp-
tomata periculosa, asam foetidam; moschum aut
flores zinci exhibendos esse arbitror: quippe quae
remedia in asthmatis quovis fere genere commo-
dissima esse consuecant. Ad opium refugiendum
esse non puto, quippe quod congestiones sanguini-
nis nimis augere solet, ac saepius nequaquam
sufficit, ut spasmi tollantur.

Expe-

34) Sämmel. Werke, B. II. S. 241.

35) Samml. für prakt. Aerzte, B. X. S. 517.

Experientia insuper docuit, frictiones pannis
laneis institutas summe proficuas nonnunquam esse,
si in ipso pectore fiant.

35.

Ut congestiones sanguinis tollantur, ad san-
guinis missionem utique refugiendum est. Prae-
cipue vero in iis casibus instituenda est, cum
periculosa urgent symptomata congestionum, cum-
que aeger sanguinis abundantia iamdiu laboravit,
corpusque eius robustum est et vegetum. Tunc
etiam temperantia propinanda sunt, nitrum cum
camfora aut sales neutri. Saepius enim observa-
tum est, accessus multo vehementiores esse, si al-
vus obstipata ante fuerit, quam si libera servatur:
quod cum praestent sales neutri, in usum omnino
vocari possunt.

36.

His tamen remediis nequaquam insistendum
est, tanquam principibus, sed moliendum, ut
perfecte sanescat aeger, quod fieri omnino potest,
si victus ratio mutatur, eaque adhibentur reme-
dia, quae continuo derivare de pectore morbum
valent.

Victus

Victus autem ita instituatur, ut nulli accumulerentur flatus, neque obstrictio alvi oriatur, ut simul tonus viscerum abdominalium restituatur. Hinc exercendum est corpus motibus continuis, equitatione, venatione, ventione, navigatione, fieri potest. Vini venerisque nimius usus prohibendus est.

Expeditissime vero iuvant fonticuli aut alia cauteria brachiis vel cruribus invista, quae aperta servanda sunt, adhibitis internis antimonialibus, vel tinctura Thedenii, vel sulfure aurato antimonii quod eximum certe usum ad tollendum morbum habet.

THE.

THESES,

D. XXVIII. SEPT. CLOCCIC. DEFENSÆ.

I.

Casus illi, ubi miasma venereum per XX annos
et ultra in corpore latuisse visum est, valde du-
bii mihi videntur.

II.

Potus frequens inter prandium, ad concoctionem
ciborum non iuvat, sed adeo nocet.

III.

Febris puerperalis natura inflammatoria est.

IV.

Opio in morbis venereis quibusdam carere non
possamus.

V.

V.

In situ variolarum infectioni naturali praferenda
est.

VI.

Resorptio unice vasis lymphaticis peragitur.

VII.

Nutritionem foetus per os nego.

KD18
PICA

SPECIMEN INAUGURALE MEDICUM

DE

IV.

Resolutio bubonum semper fere suppurationi
est praeferenda.

V.

ANGINA PECTORIS,

Q V O D

CONSENSU FACULTATIS MEDICAE HALENSIS,

P R A E M I S S A

SOLEMNI AD THESES QUASDAM
DISPUTATIONE,

U T

GRADUM DOCTORIS IN MEDICINA
LEGITIME OBTINEAT,

PUBLICO ERUDITORUM EXAMINI

S U B M I T T I T

FRIDR. CHRIST. GOTTHOLD HESSE,

S A X O,

HALAE,

E X O F F I C I N A R U F F I A N A .